ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05.06.2018 года № 535

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 25.07.2017 года № 599

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.07.2017 года № 599                    «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2019 годы» (с изменениями от 29.12.2017 года № 1269, от 29.12.2017 года № 1299, от 26.02.2018 года № 183, от 28.03.2018 года № 289,                        от 16.04.2018 года № 346), (далее именуется – Программа) следующее изменение:
в приложении 8 к указанной Программе (подпрограмма «Благоустройство»):
приложение 2 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского  муниципального района Марковского С.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к   подпрограмме «Благоустройство»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 05.06.2018 года № 535)

Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение результатов мероприятия подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	Год
реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	I . Организация озеленения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Омолаживающая и формовочная обрезка деревьев
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	140
140
140
140
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	554,5
600,0
500,0
500,0
	-
-
-
-
	554,5
600,0
500,0
500,0

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Текущее содержание зелёных насаждений
	м2
м2
м2
м2
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
500,0
500,0
500,0
	-
-
-
-
	-
500,0
500,0
500,0

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Поставка рассады цветов, посадка зелёных насаждений, в том числе устройство цветочных клумб
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-

	-
1 000,0
1 100,0
1 100,0
	-
-
-
-
	-
1 000,0
1 100,0
1 100,0

	Всего:
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	554,5
2 100,0
2 100,0
2 100,0
	-
-
-
-
	554,5
2 100,0
2 100,0
2 100,0

	II. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Подготовка улиц города к праздничным мероприятиям, в том числе оформление к Новому году
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	384,7
1 500,0
1 500,0
1 500,0
	-
-
-
-
	384,7
1 500,0
1 500,0
1 500,0

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Противопаводковые мероприятия
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	1 000,0
1 300,0
1 300,0
1 300,0
	-
-
-
-
	1 000,0
1 300,0
1 300,0
1 300,0

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Устройство, содержание  снежного городка
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	1 200,0
1 700,0
1 700,0
1 700,0
	-
-
-
-
	1 200,0
1 700,0
1 700,0
1 700,0

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Санитарная очистка (ликвидация несанкционированных свалок)
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	1 500,0
1 500,0
1 500,0
1 500,0
	-
-
-
-
	1 500,0
1 500,0
1 500,0
1 500,0

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Приобретение контейнеров, устройство, ремонт контейнерных площадок
	-
-
-
-

	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-

	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
2 502,3
1 300,0
1 300,0
	-
-
-
-
	-
2 502,3
1 300,0
1 300,0

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Приобретение урн
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
100,0
200,0
200,0
	-
-
-
-
	-
100,0
200,0
200,0

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание фонтана
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	1
1
1
1
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	500,0
1 000,0
1 211,0
1 211,0
	-
-
-
-
	500,0
1 000,0
1 211,0
1 211,0

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Отлов безнадзорных животных
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
200,0
200,0
200,0
	-
-
-
-
	-
200,0
200,0
200,0

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Аккарицидная обработка мест общего пользования
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
15,0
15,0
15,0
	-
-
-
-
	-
15,0
15,0
15,0

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание парка культуры и отдыха
	шт.
шт.
шт.
шт
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	1
1
1
1
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	100,0
800,0
974,0
974,0
	-
-
-
-
	100,0
800,0
974,0
974,0

Всего:
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	4 684,7
10 617,3
9 900,0
9 900,0
	-
-
-
-
	4 684,7
10 617,3
9 900,0
9 900,0

	III. Двор

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Поставка детских площадок
	комплект
комплект
комплект
комплект
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	1
1
1
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
200,0
200,0
200,0
	-
-
-
-
	-
200,0
200,0
200,0

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Установка детских площадок
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	3
3
3
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
100,0
100,0
100,0
	-
-
-
-
	-
100,0
100,0
100,0

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт детских площадок
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	2
5
5
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
150,0
300,0
300,0
	-
-
-
-
	-
150,0
300,0
300,0

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Асфальтирование внутридворового тротуара МКД
	шт.
шт.
шт.
шт.

	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
1
1
1
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
750,0
700,0
700,0
	-
-
-
-
	-
750,0
700,0
700,0

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Благоустройство дворовых территорий
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	1
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	550,0
1 042,0
-
-
	-
-
-
-
	550,0
1 042,0
-
-

	Всего:
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	550,0
2 242,0
1 300,0
1 300,0
	-
-
-
-
	550,0
2 242,0
1 300,0
1 300,0

	IV. Модернизация систем освещения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание и ремонт уличного освещения
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
	-
-
-

	1 000,0
800,0
800,0
800,0
	-
-
-
-
	1000,0
800,0
800,0
800,0

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Разработка проекта модернизации уличного освещения на территории города Карталы
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
1
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
	-
-
-

	-
4 000,0
-
-
	-
-
-
-
	-
4 000,0
-
-

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Оплата за потреблённую электрическую энергию на уличное освещение
	кВт
кВт
кВт
кВт
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
1 000 000
1 000 000
1 000 000
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.

	-
5 200,0
4 200,0
4 200,0
	-
-
-
-
	-
5 200,0
4 200,0
4 200,0

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Модернизация уличного освещения на территории города Карталы
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
	-
-
-

	894,8
-
-
-
	-
-
-
-
	894,8
-
-
-

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Прочие мероприятия
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
	-
-
-

	-
6 500,0
6 500,0
6 500,0
	-
-
-
-
	-
6 500,0
6 500,0
6 500,0

	Всего:
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
	-
-
-

	1894,8
16 500,
11 500,
11 500,
	-
-
-
-
	1 894,8
16 500,0
11 500,0
11 500,0

	Итого по подпрограмме:
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
	-
-
-

	7 684,0
31 459,3
24 800,0
24 800,0
	-
-
-
-
	7 684,0
31 459,3
24 800,0
24 800,0